

積算の内訳
令和6年度

室津港室津地区防波堤（Ⅱ）工事（その（１））

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					70,890,824	
間接工事費	$14,652,989 + 20,949,679$				35,602,668	
共通仮設費(計)	$9,350,356 + 4,778,041 + 524,592$				14,652,989	
共通仮設費(積上)					9,350,356	
共通仮設費(率)	$70,890,824 \times 6.74\% ((5.11\% \times 1.00 + 1.50\%) \times 1.02)$				4,778,041	
現場環境改善費	$70,890,824 \times 0.74\%$				524,592	
現場管理費	$85,543,813 \times 24.49\% ((22.78\% + 1.00\%) \times 1.03)$				20,949,679	
工事原価	$70,890,824 + 35,602,668$				106,493,492	
一般管理費等	$106,493,492 \times 16.96\% (16.96\% \times 1.00) - 7,385$				18,053,911	
契約保証費	$106,493,492 \times 0.04\%$				42,597	
工事価格	$106,493,492 + 18,053,911 + 42,597$				124,590,000	
消費税等相当額	$124,590,000 \times 10.00\%$				12,459,000	
請負工事費	$124,590,000 + 12,459,000$				137,049,000	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					70,890,824	
防波堤・防砂堤・導流堤					70,890,824	
消波工					70,345,741	
消波ブロック工					70,345,741	
消波ブロック製作					69,488,812	
1 消波ブロック製作	ドロスⅡ型(100t型)	個	52.00	1,226,406	63,773,112	
2 クレーン拘束	クローラクレーン(油)200t吊	式	1.00	5,715,700	5,715,700	
消波ブロック仮置					856,929	
3 消波ブロック仮置 横持ち①	テトラポッド80t型	個	1.00	12,629	12,629	
4 消波ブロック仮置 横持ち②	テトラポッド80t型	個	34.00	14,858	505,172	
5 消波ブロック仮置 横持ち③	テトラポッド80t型	個	8.00	19,429	155,432	
6 消波ブロック仮置 横持ち④	テトラポッド80t型	個	8.00	22,962	183,696	
被覆・根固工					545,083	
根固ブロック工					545,083	
根固ブロック仮置①					150,656	
7 根固ブロック運搬仮置①(陸上運搬方式)	37t型(2.5×5.0×1.4m)	個	11.00	13,696	150,656	

積算内訳表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
根固ブロック仮置②、					394,427	
8 根固ブロック運搬仮置②(陸上連携方式)、	58t型 (2.5×5.0×2.2m)・	個	2.00	17,149	34,298	
9 根固ブロック運搬仮置③(陸上連携方式)、	58t型 (2.5×5.0×2.2m)・	個	21.00	17,149	360,129	
共通仮設費(積上)					9,350,356	
共通仮設					9,350,356	
共通仮設費					9,350,356	
運搬費					9,205,356	
建設機械器具等運搬					9,205,356	
10 分解組立運搬①、	クローラクレーン(油)200t吊	式	1.00	4,602,678	4,602,678	
11 分解組立運搬②、	クローラクレーン(油)200t吊	式	1.00	4,602,678	4,602,678	
技術管理費					145,000	
港湾工事施工実態調査					45,000	
12 港湾工事施工実態調査		式	1.00	45,000	45,000	
間接工事費等諸経費動向調査					100,000	
13 間接工事費等諸経費動向調査		式	1.00	100,000	100,000	

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号:1

名称:消波ブロック製作 ドロスⅡ型 (100t型)

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	21-8-40、W/C=65%以下	m ³	437.17	21,100.00	9,224,287		
鋼製型枠	異形ブロック 80t以上	m ²	762.30	1,750.00	1,334,025		
型枠工	50tを超える(クレーン抜き)	m ²	762.30	676.00	515,314		
コンクリート打設工	50tを超える(クレーン抜き)	m ³	432.84	1,352.00	585,199		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	3.05	44,500.00	135,725	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	2.90	161,900.00	469,510	8H	
合 計	作業能力:10.00個			1,226,406.00	12,264,060		

番号:2

名称:クレーン拘束 クローラクレーン (油) 200t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン	(油圧駆動式)200t吊	式	1.00	5,715,700.00	5,715,700		
合 計	作業能力:1.00式			5,715,700.00	5,715,700		

番号:3

名称:消波ブロック仮置 横持ち① テトラポッド80t型

1日当り (20個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	251,330.00	1,256		
合 計	作業能力:20.00個			12,629.00	252,586		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：4

名称：消波ブロック仮置 横持ち② テトラポッド80t型

1日当り (17個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	251,330.00	1,256		
合 計	作業能力：17.00個			14,858.00	252,586		

番号：5

名称：消波ブロック仮置 横持ち③ テトラポッド80t型

1日当り (13個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	251,330.00	1,256		
合 計	作業能力：13.00個			19,429.00	252,586		

番号：6

名称：消波ブロック仮置 横持ち④ テトラポッド80t型

1日当り (11個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
とび工		人	1.00	26,730.00	26,730		
普通作業員		人	3.00	20,900.00	62,700		
雑材料	全体の%	%	0.50	251,330.00	1,256		
合 計	作業能力：11.00個			22,962.00	252,586		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：7

名称：根固ブロック運搬仮置①（陸上連携方式） 37t型（2.5×5.0×1.4m）

1日当り（58個）。

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
トレーラ	40t積	日	3.00	109,856.00	329,568	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460		
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	790,428.00	3,952		
合 計	作業能力：58.00個			13,696.00	794,380		

番号：8

名称：根固ブロック運搬仮置②（陸上連携方式） 58t型（2.5×5.0×2.2m）

1日当り（53個）。

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
トレーラ	60t積	日	3.00	147,849.00	443,547	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460		
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	904,407.00	4,522		
合 計	作業能力：53.00個			17,149.00	908,929		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：9

名称：根固ブロック運搬仮置③(陸上連携方式) 58t型 (2.5×5.0×2.2m)

1日当り (53個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
クローラクレーン(油圧駆動式)	200t吊	日	1.00	161,900.00	161,900	8H	
トレーラ	60t積	日	3.00	147,849.00	443,547	6.30H / 8H	
とび工		人	2.00	26,730.00	53,460		
普通作業員		人	4.00	20,900.00	83,600		
雑材料	全体の%	%	0.50	904,407.00	4,522		
合 計	作業能力：53.00個			17,149.00	908,929		

番号：10

名称：分解組立運搬① クローラクレーン (油) 200t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	5.70	111,000.00	632,700	8H	
特殊作業員		人	20.50	23,500.00	481,750		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	1,114,450.00	3,488,228		
合 計	作業能力：1.00式			4,602,678.00	4,602,678		

番号：11

名称：分解組立運搬② クローラクレーン (油) 200t吊

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)60t吊	日	5.70	111,000.00	632,700	8H	
特殊作業員		人	20.50	23,500.00	481,750		
運搬費等率	特定項目の%	%	313.00	1,114,450.00	3,488,228		
合 計	作業能力：1.00式			4,602,678.00	4,602,678		

代価表・施工パッケージ

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

番号：12
名称：港湾工事施工実態調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
港湾工事施工実態調査		工種	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

番号：13
名称：間接工事費等諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
間接工事費等諸経費動向調査		工事	1.00	100,000.00	100,000		
合 計	作業能力：1.00式			100,000.00	100,000		

単価表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その(1))

単価表番号：1

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型)25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料 (ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ])	25t吊	日	1.00	44,500.00	44,500		
合 計					44,500		

単価表番号：2

単価表名称：クローラクレーン(油圧駆動式) 200t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	126.00	150.00	18,900		
賃料 (クローラクレーン)	(油圧駆動式)200t吊	日	1.00	143,000.00	143,000		
合 計					161,900		

単価表番号：3

単価表名称：トレーラ 40t積

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	183.00	150.00	27,450		
運転手 (特殊)		人	1.00	25,170.00	25,170		
損料 (トレーラ[セミ])	40t積	時間	6.30	2,420.00	15,246		運転時間
損料 (トレーラ[セミ])	40t積	日	1.90	22,100.00	41,990		供用日
合 計					109,856		

単価表

室津港室津地区防波堤(Ⅱ)工事(その1))

単価表番号: 4

単価表名称: トレーラ 60t積

1日当り 6.30H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	183.00	150.00	27,450		
運転手(特殊)		人	1.00	25,170.00	25,170		
損料(大型トレーラ[電動機式])	最大積載質量60t積	時間	6.30	4,030.00	25,389		運転時間
損料(大型トレーラ[電動機式])	最大積載質量60t積	日	1.80	38,800.00	69,840		供用日
合 計					147,849		

単価表番号: 5

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)(油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ])	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		

単価表番号: 6

単価表名称: ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)(油圧伸縮ジブ型)60t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料(ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ])	60t吊	日	1.00	111,000.00	111,000		
合 計					111,000		